
 
 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 

П Р И К А З  
 

от 12.02.2024г.                                                                                                                №67  

 

О внесении изменений в приложение 3 приказа МБОУ СОШ № 2 

от 31.08.2023г. № 473 «Об организации работы МБОУ СОШ № 2 

в 2023-2024 учебном году» 

 

На основании решения межведомственной санитарно-противоэпидемической 

комиссии при администрации города Урай от 10.02.2024 №4, протокола № 5 от 

10.02.2024 внепланового онлайн заседания Управляющего совета МБОУ СОШ № 2, с 

целью недопущения распространения инфекционных заболеваний среди участников 

образовательного процесса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в годовой календарный учебный график в части сроков и 

продолжительности дополнительных каникул для обучающихся 1-х классов 

(приложение): 

1.1 установить период дополнительных каникул у обучающихся 1-х классов с 09 

февраля по 16 февраля 2024 года (7 дней); 

1.2 период с 19 февраля по 22 февраля 2024 учебного года считать учебным 

периодом.  

2. Документоведу Карпенко М.Н. разместить данный приказ на официальном сайте 

образовательного учреждения. 

3. Классным руководителям 1-х классов Угрюмовой Т.В., Абалаковой Е.Е. 

проинформировать обучающихся, родителей (законных представителей) об 

изменениях, вносимых в календарный учебный график. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                                                                                                             Т.Д.Чирятьева 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.:Титаренко О.Н.,  

заместитель директора по УВР  

Раздать: дело, УВР



Приложение к приказу МБОУ СОШ № 2  

от 09.02.2024 № 67 

 

Календарный учебный график МБОУ СОШ № 2  на 2023-2024 учебный год 

 

1. Продолжительность учебного года 

Классы Календарные даты Количество учебных недель/дней 

1 классы 01.09.2023 - 29.05.2024 33 недели – 165 дней 

2-8, 10 классы 01.09.2023 - 29.05.2024 34 недели – 170 дней 

9, 11 классы 01.09.2023 - 20.05.2024 34 недели – 170 дней* 
 

 

2. Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 1-8 классов, полугодий для 10 класса 

Полугодие 

10 кл. 

Четверть 

1-8 кл. 
Учебное время Каникулы 

Количество 

учебных дней 

Количество 

недель 

I 
I 01.09.2023 - 28.10.2023 29.10.2023-06.11.2023  (9 дней) 41 8,2 

II 07.11.2023 - 30.12.2023  31.12.2023-08.01.2024 (9 дней) 39 7,8 

II 

III 09.01.2024 - 22.03.2024 

09.02.2024-16.02.2024 

(7 дней – дополнительные каникулы для 1-х кл.) 
47 (для 1-х кл.) 9,2 

23.03.2024 - 31.03.2024 (9 дней) 52 10,4 

IV 
01.04.2024 - 29.05.2024  

 
 

38 7,6 

170 дней 34 недели 

 

 

3. Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 9 классов, полугодий для 11 класса 

Полугодие 

11 кл. 

Четверть 

9 кл. 
Учебное время Каникулы 

Количество 

учебных дней 

Количество 

недель 

I 
I 01.09.2023 - 28.10.2023 29.10.2023-06.11.2023  (9 дней) 41 8,2 

II 07.11.2023 - 30.12.2023  31.12.2023-08.01.2024 (9 дней) 39 7,8 

II 
III 09.01.2024 - 22.03.2024 23.03.2024 - 31.03.2024 (9 дней) 52 10,4 

IV 01.04.2024 - 20.05.2024   31 6,2 

Планируемые учебные субботы с применением дистанционных технологий:14.10.2023 

(ср.),11.11.2023 (пн.), 13.01.2024(пт.), 3.02.2024 (чт.), 16.03.2024(птн.), 27.04.2024 (птн.),18.05.24(ср) 
(165 +5) 170дней 34 недели 

 


		2024-02-12T10:30:58+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2




